

DISTRIKTNÍ KONFERENCE 2019 a TÝDEN ROTARY V PRAZE / 11. – 19. 5. 2019

Závěrečná zpráva

Zpracoval: MgA. Svatopluk K. Jedlička, člen RC Praha City, výkonný manažer projektu

Cíle:

- uskutečnění každoroční Distriktní konference dle Stanov D-2240
- oslavy 20. výročí obnovení československého Rotary distriktu (původní vznik 1927)
- připomenutí 30. výročí „sametové revoluce“ a návratu Rotary do Československa
- podpora globálního projektu Rotary – END POLIO NOW
- motivace členské základny k dalšímu rozvoji představením aktivit Rotary v našem distriktu
- propojení všechny subjektů Rotary v rámci D-2240 (RC, Rotaract, ICCs, RAA, Inner Wheel)
- otevření Rotary široké veřejnosti, ukázka pozitivního vlivu D 2240 na společnost
- poděkování partnerským subjektům za dlouhodobou, účinnou a vstřícnou spolupráci

Nástroje

Pro naplnění výše uvedených cílů byly zvoleny tyto nástroje:

- 1) Distriktní konference ve třech částech: pracovní, edukativní (diskusní), společenská / 18.5.2019
- 2) outdoorové prezentace (zahradní slavnost) v místě konání DK (Slovanský ostrov) / 18.5.2019
- 3) Týden Rotary v Praze (více dílčích akcí na více místech) / 11. - 19. 5. 2019
- 4) doprovodné eventy pro účastníky a osoby je doprovázející / 11. – 19. 5. 2019

Místo:

Jako místo konference byl zvolen palác Žofín na Slovanském ostrově v Praze, ačkoliv domovským klubem aktuálního guvernéra je RC Ostrava. Místo pro konferenci bylo zvoleno takto s ohledem na to, že právě v paláci Žofín byl v roce 1999 náš Rotary distrikt 2240 slavnostně inaugurován, i proto aby mohly být efektivně naplněny výše uvedené cíle.



Příprava:

Organizační příprava celé akce byla zahájena 31.5.2018. Přípravou byly pověřeny RC Ostrava (obecné záležitosti, ekonomika) a RC Praha City (záležitosti v místě konání akce). V konečné podobě měl program akce 64 jednotlivých položek, na jejichž přípravě se v průběhu 12ti měsíců podílelo v různých pozicích a s různým časovým vytížením zhruba 70 osob – nejen rotariánů, ale i dalších dobrovolníků a zástupců partnerských a dodavatelských subjektů. Několik dalších pak plnilo jednorázové operativní úkoly. Průběžně se zapojovaly do přípravy i další kluby, zejména pražské.

Celkově se uskutečnilo 10 setkání organizačního týmu.

Již v počátcích přípravy bylo rozhodnuto o maximálním využití elektronických prostředků jak pro potřeby organizačního týmu, tak účastníků dalších zájemců. Za tímto účelem byly zřízeny webové stránky www.rotaryprague2019.cz v plnohodnotné české a anglické verzi, stránka na facebooku.

Byla vytvořena aplikace pro chytré telefony (s možností využití i při dalších následných akcích distriktu) a registrační systém, který umožňoval sofistikované přihlašování samostatně na každou akci v programu (placení prostřednictvím platební brány nebylo možné z technických důvodů zrealizovat). V den a v místě akce bylo možné účastnické poplatky hradit platebními kartami.

Vzhledem k tomu, že členky a členové RC klubů museli mít možnost přihlásit se na konferenci i v den jejího konání, nebyla pro celou akci stanovena uzávěrka přihlášek s předstihem před termínem jejího konání.

Akce byla anoncována jak výše uvedenými elektronickými komunikačními nástroji, tak prostřednictvím časopisu Rotary Good News, guvernerských dopisů i při osobních návštěvách guvernéra v klubech. Vůči veřejnosti působila agentura AMI communications.

Celá konference byla připravována tak, aby vytvořené modely a aplikace byly plně použitelné pro organizaci dalších distriktních konferencí nebo jim podobných akcí.



Průběh:

DISTRIKTNÍ KONFERENCE měla dopolední oficiální část spojenou se zprávou guvernéra o stavu distriktu, oceněním významných členů a byla zakončena tradičním vystoupením výměnných studentů.

Vyvrcholením bylo odpolední diskusní fórum k Etice a odpovědnosti, kterého se zúčastnila řada významných osobností a společenský večer s přednáškou k historii distriktu, oceňování a kulturním vystoupením řady souborů.

Souběžně v paláci Žofín probíhalo i celodenní jednání zástupců našich a zahraničních Rotaract klubů za účasti zástupců ERIC. K oficiální části patřilo i setkání zástupců Inter Country Committees ve Valdštejnském paláci v pátek 17.5.2019 a seminář „Ženy jsou inspirací“ v hotelu Holiday Inn v neděli 19.5.2019.

OUTDOOROVÉ PREZENTACE projektů a partnerů Rotary klubů se uskutečnily v rámci Zahradní slavnosti organizované ve spolupráci se Sítí pro rodinu, Junákem, Českým skautem a dalšími partnery v průběhu celého dne. Představilo se zde se svými projekty 36 subjektů, mezi nimiž zaujalo především představení nového druhu vakcíny aplikované celosvětově k prevenci před dětskou obrnou a odpolední program Sítě pro rodinu.

TÝDEN ROTARY V PRAZE zahájily závody dračích lodí a setkání členů Rotary alumni association, uskutečnilo se setkání na Letné pod lípami Rotary, golfový turnaj, workshop PUBLIC 5S za účasti Japonského velvyslance v ČR pana Kaoru Shimazakiho, otevření integrovaného dětského hřiště, projekce filmu ze série Paměť národa, varhanní koncert na podporu výstavby Svatovítských varhan a krátké vzpomínkové setkání u památníčku Václava Havla.

DOPROVODNÉ EVENTY pro účastníky a osoby je doprovázející se uskutečnily od úterý 14.5. Jednalo se o výlety do Plzně, Kutné Hory a 2x do Karlových Varů, kde se o účastníky postarali členové místních Rotary klubů.

Výlet na Konopiště a parníkem po Vltavě zajišťovala agentura PragInfo.

V rámci distriktního gourmet fellowshipu se uskutečnila večeře v restauraci Mánes a pro zahraniční účastníky posezení v pivovaru U Medvídků. Souběžně s oficiálním jednáním distriktní konference byla pro doprovázející osoby připravena prohlídka Prahy s průvodcem.



Ekonomické zhodnocení

Vzhledem k velikosti akce a počtu účastníků byla velká pozornost věnována finanční stránce konference. Díky průběžné evidenci přihlášených, kontrole plateb příspěvků a mnohačetným urgencím plateb jak klubů, tak jednotlivců, nezůstaly žádné pohledávky z nezaplacených účastnických poplatků za DK. Zodpovědnost za finance byla na finančním manažerovi Bobovi Křempekovi z RC Opava.

Všechny příjmy a výdaje probíhaly na k tomuto účelu samostatně zřízeném účtu u FIO Banky podle předem dohodnutých pravidel.

Přehled přímých příjmů a výdajů				
1.	Příjmy	Kč	Výdaje	Kč
2.	Dary(firmy,osoby,kluby)	481 846,47	Technické zázemí	-643 230,00
3.	Smlouvy o reklamě	405 000,00	Public image	-182 905,43
4.	Účastnické poplatky	1 889 975,67	Žofín - občerstvení	-869 416,00
5.	Dotace (KÚ MSK, Město Ostrava	100 000,00	Žofín program	-90 300,00
6.	Půjčka RC Ostrava	50 000,00	Rotary týden v Praze	-384 132,15
7.			Ostatní – org. nákl.	-282 478,56
8.			Dary z výtěžku (Polio, varhany, Jamboree, projekty)	-142 500,00
9.	Celkem	2 926 822,14		-2 597 962,14
10.	Výsledek - zůstatek	+ 328 860,00		

Kladného výsledku hospodaření v rámci konference bylo dosaženo především díky systematickému fundraisingovému působení guvernéra distriktu Zdeňka Michálka a z něho vyplývajícím nadstandardním příjmům z darovacích smluv, smluv o reklamě a propagaci a taky dotačním projektům Moravskoslezského kraje a Města Ostrava, které výrazně překročily původně rozpočtované příjmy konference. Výrazné úspory umožnilo rovněž nefinanční plnění sponzorů – Škoda Auto, Plzeňský Prazdroj, Vinné sklepy Skalák a Karlovarské minerální vody Mattoni.

Zůstatek bude v souladu s finančními pravidly konference využit ke zřízení fundraisingového fondu distriktu a financování charitativních projektů organizujících Rotary klubů.



Výstupy

Distriktní konference se zúčastnilo 700 hostů z našeho distriktu i zahraničí, zastoupeno bylo 23 států, cca 2000 návštěvníků zahradní slavnosti. V zastoupení prezidenta Rotary International se konference zúčastnil Past prezident RI John Germ a manželkou Juditou.

Akce v rámci Týdne Rotary v Praze navštívilo celkem cca 350 účastníků.

Z hlavních částí akce byla pořízena fotodokumentace a několik videozáznamů.

Reportáže z hlavního konferenčního dne jsou trvale dostupné na webové stránce konference www.rotaryprague2019.cz a některé z nich byly zveřejněny ve spřízněných médiích.

Z pozitivního ohlasu zúčastněných je patrné, že akce naplnila cíle, které jí byly dány do vínku a otevřela Rotary širší veřejnosti.

V Praze 18.8.2019

Závěrečnou zprávu schválil:



Ing. Zdeněk Michálek

Guvernér 2018/19

Přílohy:

- Program Rotary týdne v Praze
- Program hlavního dne konference 18.5.2019
- Přehled sponzorů z darovacích smluv
- Přehled sponzorů ze smluv o reklamě
- Pravidla hospodaření DK 2019

